



Bielsko-Biała 12. Listopad 2020r

### INFORMATOR ZWIĄZKOWY 42/2020

Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Pracowników Organizacja Międzyzakładowa  
FCA Poland S.A., FCA Powertrain Poland, Fenice Poland, Marelli Poland, MA Polska, CEVA Automotive Logistics Poland,  
Electropoli Poland, Sistema Poland, Sirio Polska, FCA Services Polska, Adler Polska, Avio Polska,  
ASK Poland, Marpol. ASK Poland, Shiloh Industries, Sadi Polska SHiloh, Elektrometal

## Informacja dla członków Związku Zawodowego oraz pracowników Spółki Valeo Electric and Electronic Systems

Zarząd NSZZ Pracowników Organizacja Międzyzakładowa FCA Poland S.A. i Spółek w Bielsku-Białej, informuje członków Związku Zawodowego oraz pracowników Spółki Valeo Electric and Electronic Systems, iż w dniu **9.11.2020 r** (poniedziałek) na spotkaniu z przedstawicielami Dyrekcji zostało zawarte **porozumienie płacowe na rok 2021**.

Zgodnie z porozumieniem pracownicy na stanowiskach : Operator maszyn, Operator Magazynier, Technik ds. prototypów otrzymają wzrost płacy zasadniczej o **kwotę 215 zł** (brutto) oraz wzrost premi (improvement bonus) o **kwotę 40 zł** (brutto) co przełoży się na przyrost płacy miesięcznej o **kwotę 255 zł (brutto)**

Dodatkowo w porozumieniu został umieszczony zapis, iż w okresie od 9.11.2020 r do 31.01.2022 Jeżeli zaistnieje konieczność organizowania pracy w **święta wolne od pracy** pracownikom zostanie wypłacony dodatek w wysokości **200%**.

Sytuacja z jaką wszyscy borykamy się w tym roku jest dla nas bardzo uciążliwa. Wyniki finansowe jakie zostały nam przekazane za 9 miesięcy 2020 roku wykazują stratę ponad 31 mln. Stąd pracodawca podjął decyzje o braku wzrostu wynagrodzeń jeśli chodzi o rok 2020.

Jednak uwzględniając sytuację pracowników na stanowiskach :Operator maszyn, Opertator magazynier oraz Technik którzy w okresie od kwietnia do lipca świadczyli pracę lub byli w gotowości do pracy a w związku z zapisami tarczy antykryzysowej utracili część swoich wynagrodzeń pracodawca wypłaci tym osobom premię w **kwocie 300 zł.(brutto)** Premia ma być wypłacona wraz z wynagrodzeniem za miesiąc grudzień 2020.

Koleżanki i Koledzy negocjacje w jakich uczestniczyliśmy w tym roku były bardzo trudne. Bieżąca sytuacja finansowa spółki jak i ryzyko zerwania się łańcucha dostaw miły duży wpływ na przebieg tych negocjacji. Dziękujemy wszystkim za wsparcie oraz wszelkie sugestie dzięki którym porozumienie płacowe zostało zawarte. Dziękujemy kol. Markowi Fickowi oraz kol. Jarosławowi Kotowiczowi za merytoryczny udział w spotkaniach i przed nami kolejne wyzwania celem poprawy warunków płac oraz pracy dla wszystkich pracowników Spółki

PRZEWODNICZĄCY  
NIEZALEŻNEGO SAMORZĄDNEGO ZWIĄZKU ZAWODOWEGO  
PRACOWNIKÓW / ORGANIZACJA MIĘDZYZAKŁADOWA  
FCA POLAND S.A. I SPÓŁEK  
w Bielsku-Białej, ul. Czerwskiego 141

Krzysztof Laszczak